ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 003/2009 – ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2009 – CARGA HORÁRIA DO CARGO DE

PROFESSOR DE LÍNGUA ALEMÃ

DARCÍSIO  REISDÖRFER, Prefeito  Municipal  de  São  Pedro  do  Butiá,  através  da  Secretaria
Municipal  de Administração,  no uso de suas atribuições legais,  nos termos do art.  37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICA a alteração do item 1.1.3 do Edital de concurso público
nº 001/2009. Na especificação do cargo de Professor de Língua Alemã, onde consta a carga horária de “20
horas”, leia-se  22 horas. Não sendo alteração substancial do Edital de concurso público nº 001/2009, o
período de inscrições não será reaberto, permanecendo a data limite de 02/10/2009 e observado o horário
de inscrições das 07 horas às 13 horas, sem intervalo.

Este Edital, bem como maiores informações podem ser obtidos junto à Prefeitura Municipal
e,  em  caráter  meramente  informativo,  pela  internet,  nos  sites  www.objetivas.com.br e
www.saopedrodobutia.rs.gov.br, a partir da data de sua disponibilização.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá, 21 de setembro de 2009.

DARCÍSIO REISDÖRFER
Prefeito Municipal

http://www.objetivas.com.br/

	CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS